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DESDOBRO

01 PODER LEGISLATIVO 2.223.979,89

3 DESPESAS CORRENTES 2.216.013,19

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.812.168,223.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 1.812.168,221.3.

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 31.600,00
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETER 31.600,00

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIV90.1.3. 1.419.464,45
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 1.419.464,45

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 298.103,77
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 298.103,77

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 63.000,00
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CI 63.000,00

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 403.844,973.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 403.844,973.3.

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 56.550,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 56.550,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 66.124,38
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIV 45.390,50
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 227,50
3.3.90.30.21 MATERIAL DE COPA E COZINHA 4.773,48
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 646,00
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 872,00
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 9.586,50
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 4.628,40

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 146.821,62
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 87.720,00
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 46.566,62
3.3.90.36.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE EQUIPAM 1.500,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULO 1.475,00
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 2.700,00
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 700,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 6.160,00

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍ90.3.3. 134.348,97
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 78.000,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 1.000,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 15.480,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULO 2.752,00
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓ 2.500,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIA 12.450,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 8.771,09
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 1.289,73
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 2.201,02
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 1.980,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNI 6.000,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 1.790,70
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA 134,43
4 DESPESAS DE CAPITAL 7.966,70

4 INVESTIMENTOS 7.966,704.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 7.966,704.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 7.966,70
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 3.620,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 4.346,70
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02 PODER EXECUTIVO 73.357.138,71

3 DESPESAS CORRENTES 69.456.137,72

1 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 37.758.878,423.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 37.758.878,421.3.

01 APOSENTADORIAS, RESERVA REMUNERADA E REFO90.1.3. 7.354.246,44
3.1.90.01.01 PROVENTOS - PESSOAL CIVIL 7.348.692,21
3.1.90.01.06 13º SALÁRIO - PESSOAL CIVIL 2.554,23
3.1.90.01.87 COMPLEMENTAÇÃO DE APOSENTADORIAS 3.000,00

03 PENSÕES90.1.3. 570.674,87
3.1.90.03.01 PESSOAL CIVIL 570.674,87

04 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO90.1.3. 2.575.845,23
3.1.90.04.99 OUTRAS CONTRATAÇÕES POR TEMPO DETER 2.575.845,23

11 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS -  PESSOAL CIV90.1.3. 21.340.875,75
3.1.90.11.01 VENCIMENTOS E SALÁRIOS 21.326.211,13
3.1.90.11.02 FÉRIAS CONVERTIDAS EM PECÚNIA 4.666,67
3.1.90.11.43 13º SALÁRIO 9.997,95

13 OBRIGAÇÕES PATRONAIS90.1.3. 5.894.701,57
3.1.90.13.02 CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS - INSS 357.203,41
3.1.90.13.40 ENCARGOS DE PESSOAL REQUISITADO DE O 292.430,44
3.1.90.13.99 OUTRAS OBRIGAÇÕES PATRONAIS 5.245.067,72

16 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL90.1.3. 500,00
3.1.90.16.99 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CI 500,00

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.1.3. 22.034,56
3.1.90.92.02 INATIVO - PESSOAL CIVIL 600,00
3.1.90.92.99 OUTRAS DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIO 21.434,56

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 31.697.259,303.

50 TRANSFERÊNCIAS A INSTITUIÇÕES PRIVADAS SEM FINS LU 71.100,003.3.

43 SUBVENÇÕES SOCIAIS50.3.3. 71.100,00
3.3.50.43.00 SUBVENÇÕES SOCIAIS 71.100,00

90 APLICAÇÕES DIRETAS 31.626.159,303.3.

08 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR90.3.3. 13.361,06
3.3.90.08.99 OUTROS BENEFÍCIOS ASSITENCIAIS 13.361,06

14 DIÁRIAS - CIVIL90.3.3. 113.040,00
3.3.90.14.14 DIÁRIAS NO PAIS 113.040,00

30 MATERIAL DE CONSUMO90.3.3. 8.964.322,85
3.3.90.30.01 COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIV 1.642.737,77
3.3.90.30.07 GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO 1.077.066,42
3.3.90.30.10 MATERIAL ODONTOLÓGICO 70.384,42
3.3.90.30.11 MATERIAL QUÍMICO 110,00
3.3.90.30.14 MATERIAL EDUCATIVO E ESPORTIVO 435,00
3.3.90.30.15 MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGE 2.990,00
3.3.90.30.16 MATERIAL DE EXPEDIENTE 40.755,27
3.3.90.30.17 MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS 352,00
3.3.90.30.20 MATERIAL DE CAMA, MESA E BANHO 1.460,00
3.3.90.30.22 MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGI 26.471,58
3.3.90.30.23 UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS 17.591,28
3.3.90.30.24 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓV 380.134,23
3.3.90.30.26 MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO 17.469,82
3.3.90.30.29 MATERIAL PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 652,50
3.3.90.30.31 SEMENTES, MUDAS DE PLANTAS E INSUMOS 14.044,00
3.3.90.30.35 MATERIAL LABORATORIAL 36.165,10
3.3.90.30.36 MATERIAL HOSPITALAR 2.383.351,95
3.3.90.30.39 MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS 135.360,02
3.3.90.30.42 FERRAMENTAS 400,00
3.3.90.30.52 OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO * 3.116.391,49

32 MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO G90.3.3. 18.342,23
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratu 18.342,23

33 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO90.3.3. 11.292,27
3.3.90.33.01 PASSAGENS PARA O PAÍS 3.954,49
3.3.90.33.99 OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 7.337,78
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02 PODER EXECUTIVO 73.357.138,71

3 DESPESAS CORRENTES 69.456.137,72

3 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 31.697.259,303.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 31.626.159,303.3.

36 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA90.3.3. 15.898.484,57
3.3.90.36.06 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 1.363.433,00
3.3.90.36.14 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 360.766,50
3.3.90.36.15 LOCAÇÃO DE BENS MÓVEIS E INTANGÍVEIS 820,00
3.3.90.36.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULO 923.064,34
3.3.90.36.19 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓ 1.562.744,04
3.3.90.36.20 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 216.354,12
3.3.90.36.22 SERVIÇOS DE LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 2.591.090,34
3.3.90.36.23 SERVIÇOS DOMÉSTICOS 148.968,13
3.3.90.36.24 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 9.769,50
3.3.90.36.26 SERVIÇOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS 1.645.303,14
3.3.90.36.30 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNI 2.220.420,01
3.3.90.36.32 CONFECÇÃO DE MATERIAL DE ACONDICIONA 1.863,00
3.3.90.36.33 CONFECÇÃO DE UNIFORMES, BANDEIRAS E 1.339,00
3.3.90.36.34 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 2.164.639,70
3.3.90.36.42 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 2.607,00
3.3.90.36.44 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PFPAGTO 998,00
3.3.90.36.45 OUTROS SERVIÇOS DE PESSOA FÍSICA 2.684.304,75

39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS -  PESSOA JURÍ90.3.3. 5.640.660,37
3.3.90.39.01 ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E ANUIDADES 9.963,20
3.3.90.39.05 SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 68.789,10
3.3.90.39.06 CAPATAZIA, ESTIVA E PESAGEM 3.080,00
3.3.90.39.08 MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 30.191,00
3.3.90.39.10 LOCAÇÃO DE IMÓVEIS 3.000,00
3.3.90.39.11 LOCAÇÃO DE SOFTWARES 6.000,00
3.3.90.39.12 LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 10.335,00
3.3.90.39.14 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO. DE BENS IM 65.298,74
3.3.90.39.15 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE MÁQUINA 41.870,00
3.3.90.39.16 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE VEÍCULO 104.194,50
3.3.90.39.17 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS MÓ 1.500,00
3.3.90.39.19 EXPOSIÇÕES, CONGRESSOS E CONFERÊNCIA 3.000,00
3.3.90.39.27 FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO 5.352,00
3.3.90.39.29 SERVIÇOS DE ENERGIA ELÉTRICA 658.811,93
3.3.90.39.30 SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO 137.716,51
3.3.90.39.33 SERVIÇOS DE COMUNICAÇÃO EM GERAL 147.300,00
3.3.90.39.36 SERVIÇO MÉDICOHOSPITAL, ODONTOLÓGICO 72.185,00
3.3.90.39.43 SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES 129.517,63
3.3.90.39.44 SERVIÇOS DE ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 3.916,00
3.3.90.39.48 SERVIÇOS GRÁFICOS 94.070,94
3.3.90.39.51 SERVIÇOS FUNERÁRIOS 30.328,00
3.3.90.39.52 SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO E REBENEFICIA 9.344,70
3.3.90.39.58 FRETES E TRANSPORTES DE ENCOMENDAS 472,85
3.3.90.39.61 LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 4.540,00
3.3.90.39.62 SERVIÇO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TÉCNI 120.000,00
3.3.90.39.63 HOSPEDAGENS 3.500,00
3.3.90.39.64 SERVIÇOS BANCÁRIOS 54.836,99
3.3.90.39.68 SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E PROPAGANDA 12.044,00
3.3.90.39.74 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS, PESSOA 3.809.502,28

47 OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS E CONTRIBUTIVAS90.3.3. 724.019,56
3.3.90.47.12 CONTRIBUIÇÃO PARA O PIS/PASEP 724.019,56

48 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FÍSICA90.3.3. 225.241,01
3.3.90.48.00 OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA 225.241,01

92 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES90.3.3. 17.395,38
3.3.90.92.99 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 17.395,38
4 DESPESAS DE CAPITAL 3.901.000,99

4 INVESTIMENTOS 2.990.571,514.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.990.571,514.4.

51 OBRAS E INSTALAÇÕES90.4.4. 1.164.387,64
4.4.90.51.91 OBRAS EM ANDAMENTO 404.154,10
4.4.90.51.92 INSTALAÇÕES 760.233,54
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02 PODER EXECUTIVO 73.357.138,71

4 DESPESAS DE CAPITAL 3.901.000,99

4 INVESTIMENTOS 2.990.571,514.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 2.990.571,514.4.

52 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE90.4.4. 1.826.183,87
4.4.90.52.03 APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE COMUNICA 61.402,74
4.4.90.52.04 APARELHOS, EQUIPAMENTOS, UTENSÍLIOS M 34.279,90
4.4.90.52.06 APARELHOS E UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS 152.343,45
4.4.90.52.13 INSTRUMENTOS MUSICAIS E ARTÍSTICOS 3.100,00
4.4.90.52.16 MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS GRÁFICOS 2.943,18
4.4.90.52.17 EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO 6.962,00
4.4.90.52.18 MÁQUINAS, UTENSÍLIOS E EQUIPAMENTOS D 20.884,00
4.4.90.52.19 EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DA 303.692,75
4.4.90.52.20 MÁQUINAS, INSTALAÇÕES E UTENS. DE ESCR 18.905,15
4.4.90.52.22 EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS HIDRÁULICOS 9.936,00
4.4.90.52.24 MOBILIÁRIO EM GERAL 54.729,20
4.4.90.52.27 VEÍCULOS DIVERSOS 1.074.650,00
4.4.90.52.39 OUTROS MATERIAIS PERMANENTES 82.355,50

6 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 910.429,484.

90 APLICAÇÕES DIRETAS 910.429,486.4.

71 PRINCIPAL DA DÍVIDA CONTRATUAL RESGATADA90.6.4. 910.429,48
4.6.90.71.02 AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA CONTRATADA COM 659.485,48
4.6.90.71.99 OUTRAS AMORTIZAÇÕES DA DÍVIDA CONTRA 250.944,00

T O T A L    G E R A L 75.581.118,60

IPUBI/PE, 31 de DEZEMBRO de 2019.


